АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРЕЛЮБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.06.2023  года                             № 23                              п. Целинный
О внесении изменений в постановление № 22а  от 08.04.2022 года «Об утверждении Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципальных учреждений, унитарных предприятий  Целинного муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области».
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О  закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", руководствуясь Уставом Целинного муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области, в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, администрация Целинного муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации  Целинного муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области от 08.04.2022 года № 22а «Об утверждении Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципальных учреждений, унитарных предприятий  Целинного муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области» (далее - Положение) следующие изменения, дополнив пунктами в статье 21 следующего содержания:
       1.1. дополнить часть 2 статьи 21 Положения пунктами 2.3.; 2.4.; 2.5.; 2.6.; 2.7.; следующего содержания:
       «2.3. Если при проведении закупки участником закупки, с которым заключается договор, предложена цена договора, которая на двадцать пять и более процентов ниже начальной (максимальной) цены договора, договор заключается только после предоставления таким участником обеспечения исполнения договора в размере, превышающем в полтора раза размер обеспечения исполнения договора, указанный в закупочной документации, но не менее чем в размере аванса (если договором предусмотрена выплата аванса).
2.4. Если при проведении закупки обеспечение исполнения договора не было установлено, а участником, с которым заключается договор предложена цена договора, которая на двадцать пять и более процентов ниже начальной (максимальной) цены договора, договор заключается только после предоставления таким участником обеспечения исполнения договора в размере двадцати пяти процентов начальной (максимальной) цены договора, но не менее чем в размере аванса (если договором предусмотрена выплата аванса).
2.5. Обеспечение, установленное 2.3 или 2.4 предоставляется победителем закупки или участником, с которым в соответствии с Положением заключается договор до заключения договора.
2.6.   В случае непредставления обеспечения, предусмотренного 2.3 или 2.4  победитель закупки или участник, с которым в соответствии с Положением заключается договор, признается уклонившимся от заключения договора. В этом случае уклонение участника закупки от заключения договора оформляется протоколом, который размещается в единой информационной системе, на официальном сайте не позднее рабочего дня, следующего за днем подписания указанного протокола.
2.7. В случае признания победителя закупки уклонившимся от заключения договора на участника закупки, с которым в соответствии с Положением заключается договор, распространяются требования настоящей статьи  в полном объеме.»
        2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) размещением на щитах объявлений и официальном сайте администрации  Целинного  муниципального образования  в сети Интернет https://целинное64.рф.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Целинного
муниципального образования	Д.В.Павловский